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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA JOSÉ LAZARO DE ARAÚJO Larg. Reg.: 7,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 94,914 94,675 94,714 0,00 0,28 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 95,698 95,408 95,498 0,00 0,63 0,00 9,04 0,00 9,04

E2+0 - 96,481 96,050 96,281 0,00 1,62 0,00 22,44 0,00 31,48

E2+6,96 PCV 96,754 96,344 96,554 0,00 1,47 0,00 10,72 0,00 42,19

E2+16,96 PIV 97,103 96,747 96,903 0,00 1,09 0,00 12,79 0,00 54,99

E3+0 - 97,193 96,866 96,993 0,00 0,89 0,00 3,02 0,00 58,00

E3+6,96 PTV 97,369 97,058 97,169 0,00 0,78 0,00 5,79 0,00 63,80

E4+0 - 97,659 97,431 97,459 0,00 0,20 0,00 6,36 0,00 70,15

E5+0 - 98,105 97,919 97,905 0,10 0,00 0,96 1,99 0,96 72,14

E5+19,08 PCV 98,531 98,320 98,331 0,00 0,07 0,91 0,71 1,87 72,85

E6+0 - 98,551 98,335 98,351 0,00 0,11 0,00 0,08 1,87 72,93

E6+9,08 PIV 98,738 98,519 98,538 0,00 0,14 0,00 1,12 1,87 74,05

E6+19,08 PTV 98,915 98,758 98,715 0,30 0,00 1,51 0,68 3,39 74,73

E7+0 - 98,930 98,769 98,730 0,27 0,00 0,26 0,00 3,65 74,73

E8+0 - 99,253 99,094 99,053 0,28 0,00 5,52 0,00 9,17 74,73

E8+8,46 PCV 99,390 99,179 99,190 0,00 0,08 1,20 0,32 10,37 75,06

E8+18,46 PIV 99,520 99,275 99,320 0,00 0,31 0,00 1,95 10,37 77,00

E9+0 - 99,534 99,297 99,334 0,00 0,26 0,00 0,44 10,37 77,44

E9+8,46 PTV 99,585 99,419 99,385 0,24 0,00 1,00 1,08 11,36 78,52

E10+0 - 99,624 99,575 99,424 1,05 0,00 7,44 0,00 18,80 78,52

E11+0 - 99,692 99,585 99,492 0,65 0,00 17,04 0,00 35,84 78,52

E12+0 - 99,759 99,740 99,559 1,27 0,00 19,17 0,00 55,01 78,52

E12+19,42 FIM 99,825 99,825 99,625 1,40 0,00 25,88 0,00 80,89 78,52

94,0 94,0

96,0 96,0

98,0 98,0

100,0 100,0

PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000

RUA JOSÉ LAZARO DE ARAÚJO - E0+0 ATÉ E12+19,45
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GREIDE PROJETADO
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EN GRANITICA

ÁREA DO PROJETO

RUA ASFALTADA

RUA PAVIMENTADA

PAVIMENTAÇÃO

Bairro:

Levantamento Topográfico

Data:

Proprietário:

Escala:

Visto

Projeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

Março / 2014
1:1000

Extensão de Rua:

Área Total:

259,45 m

1.816,15 m²

RECREIO- CAICÓ / RN

Local:

RUA JOSÉ LAZARO DE ARAÚJO

CNPJ:

08.096.570/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

08.096.570/0001-39

SINAIS DE REGULAMENTAÇÃO

GRUPO DE SINAIS NOME CÓDIGO SINAL

5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM
PARADA OBRIGATÓRIA R-1

VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19 40

km

TRÂNSITO DE PEDESTRES A-32A

CURVA ACENTUADA À ESQUERDA A-1A

CURVA ACENTUADA À  DIREITA A-1B

5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM
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